
YK:N VUOSITUHATTAVOITTEET 
 

Vaikka maailman varallisuus on kasvanut viimeisimpinä vuosikymmeninä, yli puolet 
maailman ihmisistä elää köyhyydessä. Vuosituhattavoitteet luotiin vuonna 2000 yhdessä 

YK:n jäsenmaiden ja YK:n jäsenjärjestöjen sekä suurimpien rahoituslaitosten kanssa. 
Tavoitteet toimivat Suomen kehitysyhteistyön pohjana.   

 
 

1. Äärimmäisen köyhyyden ja nälän puolittaminen 
     

Alle dollarilla päivässä elävien ja nälkää näkevien  
osuuden puolittaminen vuoteen 2015 mennessä. 

Tuottavan ja kunnollisen työn takaaminen kaikille, myös naisille ja nuorille. 
 

2. Peruskoulutuksen takaaminen kaikille 
Peruskoulutuksen takaaminen kaikille maailman lapsille sukupuolesta  

riippumatta vuoteen 2015 mennessä. 
 

3. Tasa-arvon edistäminen ja naisten aseman parantaminen 
    Sukupuolten välisen eriarvoisuuden poistaminen perus- ja keskiasteen koulutuksessa 

vuoteen 2005 mennessä sekä kaikilla koulutuksen tasoilla vuoteen 2015 mennessä.  
 

4. Lapsikuolleisuuden vähentäminen 
    Alle viisivuotiaiden kuolleisuuden vähentäminen kahdella  

kolmasosalla vuoteen 2015 mennessä. 
 

5. Odottavien äitien terveyden parantaminen 
Raskaudesta ja synnytyksestä johtuvien kuolemien vähentäminen  

kolmella neljäsosalla vuoteen 2015 mennessä. 
 

6. HIV/AIDS:n, malarian, tuberkuloosin  
ja muiden tautien vastainen taistelu 

HIV/AIDS:ia ja malariaa sekä muita vakavia sairauksia sairastavien määrä on puolittunut 
vuoteen 2015 mennessä ja niiden leviäminen on vähentyy tämän jälkeen. 

  
7. Ympäristön kestävän kehityksen turvaaminen 
 Kestävän kehityksen sisällyttäminen kansalliseen politiikkaan  

ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen. 
  Puhtaan juomaveden puutteesta kärsivien osuuden puolittaminen  

vuoteen 2015 mennessä. Sadan miljoonan slummissa asuvan  
elinolosuhteiden parantaminen merkittävästi vuoteen 2020 mennessä.  

 
8. Globaali kumppanuus  

    Kehitysavun lisääminen, kauppa- ja rahoitusjärjestelmien muuttaminen 
oikeudenmukaisemmiksi ja kehitysmaiden velkaongelman ratkaisu.  



Vuosituhattavoitteiden merkityksestä ja toteutumisesta 

Tavoitteet ovat kunnianhimoisia. Jo nyt voidaan sanoa, että esimerkiksi 

sukupuolten välistä epätasa-arvoa on edelleen perus- ja keskiasteen 

koulutuksessa ja köyhien määrä ei tule puolittumaan vuoteen 2015 mennessä.  

Tavoitteet kuitenkin asettavat kansainvälisen yhteisön ajattelemaan tekemäänsä 

kehitysyhteistyötä ja ne antavat käsityksen siitä, miten paljon on tehtävää 

oikeudenmukaisemman maailman puolesta. Tavoitteita, niiden täytäntöönpanoa 

ja toimien tuloksellisuutta seurataan mm. kansalaisjärjestöjen toimesta. Toisaalta 

kansalaisjärjestöt ovat itse osana tavoittelemassa näitä päämääriä. 

Kansainvälisen yhteisön käsite ei saa ajaa vastuuta pois yhdeltäkään sen 

yksittäiseltä toimijalta. 

Vuosituhattavoitteet näyttävät, mitä asioita pidetään kansainvälisesti kaikkein 

tärkeimpinä tavoitteina kehitysyhteistyölle. Tavoitteiden saavuttamiseen 

kuitenkin tarvitaan kaiken kansainvälisen yhteistyön ja kansallisen- ja 

kansainvälisen politiikan toimia. 

Tärkeintä olisi kuitenkin nähdä ne ihmiset, jotka kärsivät listan osoittamista 

epäoikeudenmukaisuuksista osana keskustelua ja ratkaisua. Kaiken 

kehitysyhteistyön lähtökohtana tulee olla ne ihmiset, joita tehtävä työ koskettaa. 

Tämä tarkoittaa heidän kuuntelemistaan ja osallistumistaan kehitysyhteistyötä 

käytävään keskusteluun ja sen toteuttamiseen.  

 

 


